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Remissyttrande  

 
Motion om att synliggöra arbetsgivaravgiften 
 
Skattebetalarnas Förening tillstyrker förslaget i motionen om att synliggöra arbetsgivaravgiften (KS 2024/236). 

Ett transparent skattesystem är av största vikt för att upprätthålla förtroendet för skatteuttaget, men också en 
demokratifråga. Det är särskilt viktigt för ett högskatteland som Sverige. Med ett högt skatteuttag följer även en 
skyldighet att hantera skattebetalarnas medel på bästa sätt. För att medborgarna ska kunna utkräva ansvar krävs 
dock insyn i både hur skattemedel används, och hur de tas ut samt i vilken omfattning. Annars är risken stor för en 
kunskapsbrist som riskerar att innebära ett direkt demokratiproblem.  
 
Enligt en undersökning genomförd av Demoskop åt Skattebetalarnas Förening under våren 2024 konstateras att 
åtta av tio svenskar underskattar hur hög skatten på arbete är. Det måste antas att arbetsgivaravgiften och dess 
konstruktion är en kraftigt bidragande orsak till detta. Arbetsgivaravgiften är att se som en indirekt skatt på arbete 
som belastar löneutrymmet för den anställde. Dessutom kan tilläggas att ungefär hälften av arbetsgivaravgiften är 
en ren skatt, även om den förtäcks som avgifter till socialförsäkringssystemen. 

Stockholms stad bör i egenskap av stor arbetsgivare, som dessutom är finansierad av offentliga medel, redovisa 
sina skattekostnader för sina anställda så transparent och tydligt som möjligt. 
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